МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И ИНВЕСТИЦИЙ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минпромторгинвест РД)

П Р И К А З

г.  Махачкала

   09  декабря  2015 г.                                                                                      №   173-ОД

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОГО ПЕРЕЧНЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УСЛУГ И РАБОТ, ОКАЗЫВАЕМЫХ И ВЫПОЛНЯЕМЫХ

НАХОДЯЩИМИСЯ В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ТОРГОВЛИ И ИНВЕСТИЦИЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВНЫХ

ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от

04.02.2013 №15 «О некоторых вопросах финансового обеспечения деятельности

государственных учреждений Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2013, N 3, ст. 107) и постановлением Правительства

Республики Дагестан от 16.03.2015 № 73  «О Порядке формирования, ведения и

утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых

и выполняемых государственными учреждениями Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2015, N 6, ст. 276)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Ведомственный перечень государственных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых находящимися в ведении Министерства

промышленности, торговли и инвестиций Республики Дагестан государственными

учреждениями в качестве основных видов деятельности, согласно приложению

(далее – Ведомственный перечень государственных услуг).

2. Руководителям подведомственных учреждений при формировании и

выполнении государственного задания руководствоваться Ведомственным перечнем

государственных услуг.

3. Отделу презентационно-выставочных мероприятий и информационного

сопровождения опубликовать Ведомственный перечень государственных услуг на

consultantplus://offline/ref=2D5892C31F709B8BE2E5AC041EE9BCEE27B74FA563530A6753C86B82DE96BC1B5EA2D3F8084399990E79EEr4N3J

официальном сайте Министерства промышленности, торговли и инвестиций

Республики Дагестан www.investdag.ru.

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законом порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра К.О. Кандаурова.

        6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке.

       Министр                                                                                Ю. Умавов

http://www.investdag.ru/

Приложение

к приказу Минпромторгинвеста РД

от 09 декабря 2015 г. № 173-ОД

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ И РАБОТ, ОКАЗЫВАЕМЫХ И ВЫПОЛНЯЕМЫХ

НАХОДЯЩИМИСЯ В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И ИНВЕСТИЦИЙ РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№

Наименование

государственной

услуги или

работы с

указанием кодов

Общероссийского

классификатора

видов

экономической

деятельности,

которым

соответствует

государственная

услуга или работа

Наименование

органа

исполнительной

власти

Республики

Дагестан,

осуществляюще

го функции и

полномочия

учредителя в

отношении

государственны

х учреждений

Республики

Дагестан;

Код органа,

осуществля

ющего

полномочи

я

учредителя

, в

соответств

ии с

реестром

участников

бюджетног

о процесса,

а также

отдельных

юридическ

их лиц, не

являющихс

я

участника

ми

бюджетног

о процесса,

формирова

ние и

ведение

которого

осуществля

ется в

порядке,

устанавлив

аемом

Министерс

твом

финансов

Российской

Федерации

Наименова

ние

государств

енного

учреждени

я и его код

в

соответств

ии с

реестром

участнико

в

бюджетног

о процесса,

а также

отдельных

юридическ

их лиц, не

являющих

ся

участника

ми

бюджетног

о процесса

Содержание

государственно

й услуги или

работы

Условия

(формы)

оказания

государственно

й услуги или

выполнения

работы

Вид деятельности

государственного

учреждения

Категори

и

потребит

елей

государс

твенной

услуги

или

работы

Наименов

ания

показателе

й,

характери

зующих

качество и

(или)

объем

государств

енной

услуги

(выполняе

мой

работы), и

единицы

их

измерения

Указание

на

бесплатнос

ть или

платность

государств

енной

услуги или

работы

Реквизиты

нормативн

ых

правовых

актов,

являющих

ся

основание

м для

включени

я

государств

енной

услуги или

работы в

ведомстве

нный

перечень

государств

енных

услуг и

работ или

внесения

изменений

в

ведомстве

нный

перечень

государств

енных

услуг и

работ, а

также

электронн

ые копии

таких

нормативн

ых

правовых

актов

1   2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

75.13

Регулирование и

содействие

эффективному

ведению

экономической

деятельности в

области

региональной,

национальной и

молодежной

политики

Министерство

промышленности

, торговли и

инвестиций РД

25045

ГАУ РД

«Центр

поддержки

предприни

мательства

Республики

Дагестан»

Предоставление

субъектам

малого и

среднего

предпринимател

ьства и

гражданам,

желающим

организовать

предпринимател

ьскую

деятельность,

консультационн

ых,

юридических и

информационны

х услуг по

актуальным

вопросам

организации и

осуществления

предпринимател

ьской

деятельности, а

также

разъяснение мер

государственной

поддержки

предпринимател

ьской

деятельности

По запросу

потребителей

услуги

(очная/ заочная)

Оказание информационных

и консультационных услуг в

области

предпринимательской

деятельности субъектам

МСП;

-маркетинговое

сопровождение деятельности

субъектов малого и среднего

предпринимательства;

-юридическое

сопровождение

деятельности  субъектов

МСП;

-информационное

сопровождение

деятельности субъектов

МСП;

информационно-рекламное

сопровождение как

предпринимательства в

целом, так и субъектов

МСП;

-создание новых рабочих

мест в сфере МСП;

-консультирование по

вопросам коммерческой

деятельности и

управления,

-консультирование по

вопросам коммерческой

деятельности и управления

Юридиче

ские и

физическ

ие лица

Количество

услуг,

предоставл

енных

субъектам

МСП,

Количество

субъектов

МСП,

получивши

х

господдерж

ку

Бесплатная

Постановле

ние

Правительс

тва РД от

22.12.2014

№ 651 «Об

утверждени

и

государств

енной

программы

Республики

Дагестан

"Экономич

еское

развитие и

инновацио

нная

экономика»

22.11-22.15, 22.21-

22.25

Издание книг,

журналов и прочая

полиграфическая

деятельность

Министерство

промышленности

, торговли и

инвестиций РД

25045

ГАУ РД

«Центр

поддержки

предприни

мательства

Республики

Дагестан»

Разработка и

издание

печатных

материалов для

субъектов

малого и

среднего

предпринимател

ьства, а также

освещение

вопросов малого

Организация проведение

редакционно-издательской,

полиграфической и

рекламной деятельности,

перевод и тиражирование

научно-технической,

коммерческой,

специальной и другой

документации, и

литературы для

собственных нужд, и нужд

Количество

изданий,

тираж

Бесплатная

Постановле

ние

Правительс

тва РД от

22.12.2014

№ 651 «Об

утверждени

и

государств

енной

программы

и среднего

предпринимател

ьства в

средствах

массовой

информации:

выпуск теле- и

радиопрограмм,

тематических

телепередач,

фильмов,

издание газеты

и журнала для

предпринимател

ей

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

Республики

Дагестан

"Экономич

еское

развитие и

инновацио

нная

экономика»

80-42

Образование для

взрослых

Министерство

промышленности

, торговли и

инвестиций РД

25045

ГАУ РД

«Центр

поддержки

предприни

мательства

Республики

Дагестан»

Реализация

программ

обучения и

повышения

квалификации

кадров

субъектов МСП,

в том числе

инновационной

сферы, и

организаций

инфраструктуры

поддержки

МСП

По запросу

потребителей

услуги

(очная)

Образование для взрослых

и прочие виды

образования, не

включенные в другие

группировки

Физическ

ие лица

Количество

услуг

предоставл

енных

субъектам

МСП

Бесплатная

Постановле

ние

Правительс

тва РД от

22.12.2014

№ 651 «Об

утверждени

и

государств

енной

программы

Республики

Дагестан

"Экономич

еское

развитие и

инновацио

нная

экономика»

2.

80.22.1

Оказание

государственной

поддержки в

области

профессионального

обучения

претендентов из

числа безработного

и незанятого

населения

посредством

Министерство

промышленности

, торговли и

инвестиций РД

25045

ГАУ РД

«Учебно-

производст

венный

комбинат»

Претендентам

из числа

безработного и

незанятого

населения

государственная

поддержка

оказывается в

области

профессиональн

ого обучения

посредством

предоставления

По запросу

потребителей

услуги

(очная)

Предметом деятельности

Учреждения является

оказание услуг и

выполнение работ в сфере

бытовых услуг начального

профессионального

образования

Физическ

ие лица

Общая

успеваемос

ть

обучающих

ся

Бесплатная

Постановле

ние

Правительс

тва РД от

22.12.2014

№ 651 «Об

утверждени

и

государств

енной

программы

Республики

Дагестан

предоставления

образовательных

услуг

образовательными

учреждениями

образовательны

х услуг

"Экономич

еское

развитие и

инновацио

нная

экономика»

3.

74.84

Предоставление

прочих услуг

Министерство

промышленности

, торговли и

инвестиций РД

25045

ГБУ РД

 «Торговое

представит

ельство

Республики

Дагестан в

Волгоградс

кой

области»

-Подготовка

предложений по

развитию

межрегиональн

ых торгово-

экономических

связей

Республики

Дагестан с

Волгоградской

областью,

участие в

подготовке и

проведении

межрегиональн

ых переговоров

по торгово-

экономическим

вопросам;

-Оказание

содействия в

проведении

ярмарок,

выставок,

конференций и

семинаров по

вопросам

развития

межрегиональн

ых торгово-

экономических

связей

Республики

Дагестан с

Волгоградской

областью

По запросу

потребителей

услуги

(очная/заочная)

Участие в обеспечении

реализации

межрегиональных торгово-

экономических связей

Республики Дагестан,

развития хозяйственных

связей между Республикой

Дагестан и Волгоградской

областью, участие в

выработке и реализации

мер по обеспечению

благоприятных условий

интеграции экономики

Республики Дагестан и

Волгоградской области

Индивид

уальные

предприн

иматели,

предприя

тия и

организац

ии

Количество

проведенн

ых

выставок,

ярмарок,

конференц

ий,

семинаров

и

переговоро

в по

вопросам

развития

межрегион

альных

торгово-

экономичес

ких связей,

количество

заключенн

ых

соглашени

й

Бесплатная

Закон

Республики

Дагестан от

15.07.2011

№ 38

«Об

утверждени

и

Стратегии

социально-

экономичес

кого

развития

Республики

Дагестан

до 2025

года»

4.

75.11

Государственное

управление общего

характера

Министерство

промышленности

, торговли и

инвестиций РД

25045

ГБУ РД

«Торговое

представит

ельство

Республики

- Подготовка

предложений по

развитию

межрегиональн

ых торгово-

По запросу

потребителей

услуги

(очная/заочная)

Участие в обеспечении

реализации

межрегиональных торгово-

экономических связей

Республики Дагестан,

Индивид

уальные

предприн

иматели,

предприя

Количество

проведенн

ых

выставок,

ярмарок,

Бесплатная

Закон

Республики

Дагестан от

15.07.2011

№ 38

«Об

Дагестан в

Центрально

м

Федеральн

ом округе»

экономических

связей

Республики

Дагестан с

регионами,

входящими в

Центральный

федеральный

округ, участие в

подготовке и

проведении

межрегиональн

ых переговоров

по торгово-

экономическим

вопросам;

- Оказание

содействия в

проведении

ярмарок,

выставок,

конференций и

семинаров по

вопросам

развития

межрегиональн

ых торгово-

экономических

связей

Республики

Дагестан с

регионами,

входящими в

Центральный

федеральный

округ

развития хозяйственных

связей между Республикой

Дагестан и субъектами

Российской Федерации

Центрального

федерального округа,

участие в выработке и

реализации мер по

обеспечению

благоприятных условий

интеграции экономики

Республики Дагестан и

Центрального

федерального округа

тия и

организац

ии

конференц

ий,

семинаров

и

переговоро

в по

вопросам

развития

межрегион

альных

торгово-

экономичес

ких связей,

количество

заключенн

ых

соглашени

й

утверждени

и

Стратегии

социально-

экономичес

кого

развития

Республики

Дагестан

до 2025

года»